
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  270 

 

Del  21/08/2020 

 

Reg. Part. 134 

 

del 19/08/2020 

 

 

Oggetto : Impegno somme e affidamento per  la realizzazione dell' 

attività di muralismo.  -  CIG:  Z892E03646 

 

L’anno Duemilaventi il giorno diciannove  del mese di  Agosto  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

 

che con Delibera di G.M. n. 72  del 16/06/2020 si dava l' atto di indirizzo al Responsabile dell'Area 

Amministrativa degli atti necessari alla richiesta di patrocinio oneroso ai sensi della Circolare 41647 del 

30.12.2019, all’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento 

Turismo, Sport e Spettacolo; 

 

che con delibera di G.M. n. 101 del 04/08/2020 si assegnavano le risorse al Responsabile dell' Area 

Tecnica per la realizzazione delle manifestazioni turistiche promosse ai sensi del 2° comma dell' art. 39 

della L.R.  n. 2/2020 -Realizzazione attività di muralismo; 

  

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del  07/04/2020 con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ 

incarico di Responsabile dell' area Tecnica; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 

organizzative; 

CONSIDERATO che si è provveduto a contattore più operatori economici, avendo riscontrato la 

disponibilità dell' Associazione Giovani nell' Arte, con sede legale in Via Camillo Randazzo, N. 22,  

Palermo, la quale si è dimostrata disponibile ad  effettuare il servizio di muralismo open space per  

l'importo di €. 6.000,00, IVA compresa, come da preventivo di spesa del 04/08/2020; 

ATTESO che l'operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti minimi previsti dall'art. 80 del 

D.lg 50/2016; 

RITENUTO opportuno, per economicità amministrativa e velocizzazione dell'iter burocratico, di 

procedere al servizio  in questione ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. 

mm.ii., il quale prevede per importi inferiori ad €. 40.000,00 l' affidamento diretto adeguatamente 

motivato; 

DATO ATTO: 

 che con la presente determinazione si intende procedere all' affidamento del servizio di 

muralismo open space; 

 che il contratto avrà per oggetto l’affidamento del servizio di cui al punto precedente e sarà 

stipulato a corpo;  

 che sarà stipulato mediante la sottoscrizione della presente;  

 che la procedura di aggiudicazione della fornitura e la scelta del contraente è stata fatta ai sensi 

dell’art. 36, comma 2°, lettera a) D. Lgs. 50/2016 che , per lavori,  servizi e forniture di importo 

inferiore ad € 40.000,00,  consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

D E T E R M I N A 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di € 6.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  599 

Floresta,lì  19/08/2020 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                               F.to   Rag. Casella Antonina                                                                                          

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data 19/08/2020 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                           F.to   Rag. Casella Antonina  



DI AFFIDARE l' attività di cui all’ oggetto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 

50/2016 e ss. mm.ii, all' Associazione Giovani nell' Arte, con sede legale in Via Camillo Randazzo, N. 

22,  Palermo,  alle condizioni indicate nel preventivo del 04/08/2020 prot. 4207  agli atti dell'Ufficio 

Tecnico,  che si intende integralmente richiamato, per la definizione servizio di muralismo open space; 

 DI IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa la somma di € 6.000,00 IVA compresa,  con 

imputazione all’intervento cod. 07.01.1.103.10043 impegno n. 599 bilancio corrente esercizio; 

 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale e di stabilire le seguenti clausole: 

 realizzazione del murales  come da preventivo del 04/08/2020; 

 durata massima della realizzazione 15 giorni; 

 pagamento,  anticipo del 20% all' inizio dell' attività, 70% ad ultimazione attività e il restane 10% 

ad accreditamento delle somme da parte dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e 

dello Spettacolo – Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo;  

 

DI  DARE ATTO che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al vigente 

regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto della scadenza 

sulla stessa segnata; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line  dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                            F.to Ing. Francesco Corica  

 

 


